
 

 
भारतीय ःटेट बैंक (समेिकत) िदनांक 30.09.2011 को 

 

तािलका – डीएफ -1 
लाग ूकरने का कायर्के्षऽ 

 

   1.        गुणात्मक ूकटीकरण 

   1.1      मूल कंपनी 
   भारतीय ःटेट बैंक मलू कंपनी है िजसको बेसल- II  रूपरेखा लाग ूहोती है।   
 

 1.2   ःटेट बैंक समूह बनाने वाली इकाइयां 
   इस समहू के समेिकत िवत्तीय िववरण भारत में सामान्यतः ःवीकृत लेखा िसद्धांतों  
   (जीएएपी) की पुिष्ट करते हैं, िजसमें सांिविधक ूावधान, िनयंऽक/भारतीय िरज़वर्  
   बैंक  के िदशा-िनदेर्श, आईसीएआई द्वारा जारी लेखा मानक/िनदेर्शन शािमल होते हैं।
   िनम्निलिखत अनुषंिगयों/सयंुक्त उद्यम और अनुषंिगयां िमलकर ःटेट बैंक समहू  
        बनता है।  
 

1.2.1  पणूर्तः समेिकत इकाइयां :  िनम्निलिखत अनषुंिगयां और सयंुक्त उद्यम (जो 
 अनुषंिगयां भी हैं)  लेखा मानक एएस-21 के अनुसार पंिक्त से पंिक्त आधार पर 
 पूणर्तः समेिकत िकए गए हैं।   
 
 
ब. स.ं  अनुषंगी का नाम  समहू का अशं  (%) 

1  ः टेट बैंक आफ बीकानेर एण् ड जयपुर 75.07

2  ः टेट बैंक आफ हैदराबाद 100.00

3  ः टेट बैंक आफ मसैरू 92.33

4  ः टेट बैंक आफ पिटयाला 100.00

5  ः टेट बैंक आफ शावनकोर 75.01

6  एसबीआई कॉमिशर्यल एण्ड इंटरनेशनल बैंक िल. 
(िदनांक 28 जलुाई 2011 तक) 

100.00

7  एसबीआई कैिपटल माकेर् ट्स िल.  100.00
8  एसबीआई कैप िसक्युिरटीज िल. 100.00
9  एसबीआई कैप शःटी कंपनी िल. 100.00
10  एसबीआई कैप्स वैंचसर् िल.  100.00
11  एसबीआई डीएफएचआई िल. 71.56
12  एसबीआई म्यूचुअल फंड शःटी कंपनी ूा. िल. 100.00
13  एसबीआई ग्लोबल फैक्टसर् िल.  86.82
14  एसबीआई पेंशन फण्ड्स ूा. िल. 98.15



 
 
 
 
 

 

15  एसबीआई-एसजी ग्लोबल िसक्युिरटीज सिवर्सेज 
ूा. िल. 

65.00

16  एसबीआई जनरल इंँयोरेंश कंपनी िल. 74.00
17  एसबीआई पमैेंट सिवर्सेज ूा. िल. 100.00
18  ःटेट बैंक ऑफ इंिडया (कनाडा) 100.00
19  ःटेट बैंक ऑफ इंिडया (केिलफोिनर्या)  100.00
20  एसबीआई (मारीशस) िल. 93.40

21  पीटी बैंक एसबीआई इंडोनेिशया  76.00
22  एसबीआई कैप (यूके) िल.   100.00
23  एसबीआई काड्सर् एण्ड पमैेंट सिवर्सेज ूा. िल. 60.00
24  एसबीआई फंड्स मनेैजमेंट ूा. िल. 63.00
25  एसबीआई लाइफ इंँयोरेंश कंपनी िल. 74.00
26  कामिशर्यल बैंक ऑफ इंिडया एलएलसी, माःको 60.00
27  नेपाल एसबीआई बैंक िल. 55.05
28  एसबीआई फंड्स मनेैजमेंट (इंटरनेशनल) ूा. िल.  63.00
29 एसबीआई कैप (िसगंापुर) िल. 100.00 

    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

1.2.2  यथानुपात समेिकत इकाइयां : ऐसी इकाइयां जो संयुक्त उद्यम हैं और लेखा मानक-एएस 27 के      
अनुसार यथानुपात समेिकत की गई हैं। 
 

बम 
स.ं 

सयंुक्त उद्यम का नाम  समहू का 
 अशं  (%) 

1  सी एज टेक्नोलाजी िल.  49.00
2  जीई कैिपटल व्यवसाय ूिबया मनेैजमेंट सिवर्सेज ूा. िल.  40.00
3  एसबीआई मकै्वरी इंृाःशक्चर मनेैजमेंट ूा. िल.  45.00
4  एसबीआई मकै्वरी इंृाःशक्चर शःटी ूा. िल.  45.00
5  मकै्वरी एसबीआई इंृाःशक्चर मनेैजमेंट ूा. िल.  45.00
6  मकै्वरी एसबीआई इंृाःशक्चर शःटी ूा. िल.   45.00
7  ओमान इंिडया सयंुक्त िनवेश फंड - शःटी कंपनी ूा. िल.  50.00
8  ओमान इंिडया सयंुक्त िनवेश फंड – मनेैजमेंट कंपनी ूा. िल.  50.00

 
 

1.2.3  ःटेट बैंक की सभी अनुषंिगयां, संयुक्त उद्यम और सहयोगी बैंक समेिकत हैं। इसिलए ऐसी कोई 
इकाई नहीं है िजसे समेकन से बाहर रखा गया है। उपयुर्क्त उिल्लिखत अनुषंिगयों एवं संयुक्त उद्यमों के 
अितिरक्त, िनम्निलिखत अनुषंिगयों को  एएस 23 की शतोर्ं में ईक्वटी लेखा के अनुसार समेिकत 
िकया गया है ;  
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

बम 
सं. 

सहयोिगयों के नाम  समूह का 
 अंश  (%) 

1  आंी ूदेश मामीण िवकास बैंक 

 
35.00

2  अरुणाचल ूदेश रूरल बैंक 35.00 

3  छतीसगढ़ मामीण बैंक  35.00 

4  एलाकाई देहाती बैंक 35.00 

5  मेघालय रूरल बैंक 35.00 

6  कृंणा मामीण बैंक 35.00 

7  लंगपी डेहंगी रूरल बैंक 35.00 

8  मध्य भारत मामीण बैंक 35.00 

9  िमजोरम रूरल बैंक  35.00 

10  नागालैंड रूरल बैंक 35.00 

11  परवतीर्य मामीण बैंक 35.00 

12  पूवार्ंचल के्षऽीय मामीण बैंक  35.00 

13  समःतीपुर के्षऽीय मामीण बैंक 35.00 

14  उत्कल माम्य बैंक 35.00 

15  उत्तरांचल मामीण बैंक 35.00 

16  वनांचल मामीण बैंक 35.00 

17  मारवाड़ गंगानगर बीकानेर मामीण बैंक 26.27 

18  िविदशा भोपाल के्षऽीय मामीण बैंक 35.00 

19  डेक्कन मामीण बैंक 35.00 

20  कावेरी कल्पतरू मामीण बैंक 32.32 

21  मालवा मामीण बैंक 35.00 

22  सौराष्टर् मामीण बैंक  35.00 

23  दी क्लिरंग कॉरपोरेशन ऑफ इंिडया िल. 29.22 

24  बैंक ऑफ भूटान िल. 20.00 

25  एसबीआई होम फाइनैंस िल. 25.05 

    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.3 लेखा एवं िनयामक ूयोजन हेतु समेकन के आधार में िभन्नताएं 

िनयामक िदशा-िनदेर्शों के अनुसार, समेिकत बैंक समहू की उन कंपिनयों को समेकन 
से बाहर िनकाल सकती हैं, जो बीमा व्यवसाय और ऐसे व्यवसाय में लगी हुई हैं जो 
िवत्तीय सेवाओं से सबंिंधत नहीं है। इस ूकार, समेिकत िववेकीय िरपोिटर्ंग ूयोजन 
हेतु नीचे उिल्लिखत इकाइयों में समहू के िनवेशों को हािन, यिद कोई हो, घटाने के 
बाद लागत आधार पर िलया गया है।    
ब. 
स.ं 

सयंुक्त उद्यम का नाम  समहू का 
अंश  (%) 

1  सी एज टेक्नोलाजी िल.  49.00
2  जीई कैिपटल व्यवसाय ूिबया मनेैजमेंट सिवर्सेज ूा. िल.  40.00
3  एसबीआई लाइफ इंँयोरेंश कंपनी िल.  74.00
4  एसबीआई जनरल इंँयोरेंश कंपनी िल.  74.00

 

2.   माऽात्मक ूकटीकरण :  

2.1 सभी अनुषंिगयों की पूँजी-अभाव की कुल रािश को समेकन में शािमल नहीं िकया गया है, 
अथार्त ्इन् हें हटा िदया गया है और ऐसी अनुषंिगयों का नाम (के नाम) : कोई नहीं 

2.2  बीमा सःं थाओं में बैंक के कुल िहः से की कुल रािशयां (अथार्त ्वतर्मान बही-मलू् य) जो 
जोिखम भािरत हैं, उनके नाम, उनके िनगमन या िनवास का देश, ः वािमत् व िहः से का 
अनुपात, और यिद िभन् न हो, तो इन सःं थाओ ंमें मत् तािधकार का अनुपात और इसके 
अितिरक् त इस पद्धित की तुलना में कटौती का उपयोग करने पर िविनयामक पूँजी पर 
माऽात्मक ूभाव को सिूचत करता है :  

1)  नाम  : एस बी आई लाइफ इॅँ योरेंस कंपनी िलिमटेड,  
  िनगमन देश  : भारत 
  ः वािमत् व िहः सा  : रु. 740.00 करोड़ (74%) 
2)  नाम  : एस बी आई जनरल इंँ योरेंस कंपनी िलिमटेड,  
  िनगमन देश  : भारत 
  ः वािमत् व िहः सा  : रु. 111.00 करोड़ (74%) 
िविनयामक पूँजी पर माऽात् मक ूभाव :
समेकन पद्धित के अधीन : लाग ूनहीं 
कटौती पद्धित के अधीन : पूँजी पयार्प् तता की गणना के ूयोजन से बीमा अनुषंगी में िकए 
गए कुल िनवेश को बैंक की पूँजी िनिधयों में से घटाया गया है।  

 

तािलका डीएफ-2 
पूँजी संरचना (िदनांक 30.09.2011 को) 



माऽात् मक ूकटन         (रु.करोड़ में) 

(ख)  ौणेी-1 पूँजी                                                             85090 
 

  चूकता शेयर पूँजी  635
  आरिक्षत िनिधयां   80817
  नवोन् मेषी िलखत  6421
  अन् य पूँजी िलखत  0
  ौणेी-1 पूँजी से घटाई गई रािश गुडिवल और िनवेशों सिहत  2783

(ग)  कुल रािश ौणेी-2 पूँजी (िटयर-2 पूँजी में से कटौितयां घटाकर)  43302
(घ)  उच् च ौणेी-2 पूँजी में शािमल करने योग् य ऋण पूँजी िलखत  
   कुल बकाया  24808
   चालू वषर् में जुटाई गई   0
   पूँजी िनिधयों के रूप में शािमल करने योग् य रािश   24808
(ड) िनम् न ौणेी-2 पूँजी में शािमल करने योग् य गौण ऋण   
   कुल बकाया  19068
   चालू वषर् में जुटाई गई   0
   पूँजी िनिधयों के रूप में शािमल करने योग् य रािश   16267
(च)  पूँजी में अन् य कटौितयां यिद कोई हो  0
(छ)  कुल पाऽ पूँजी 128392
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



तािलका डीएफ-3 
पँूजी संरचना (िदनांक 30.09.2011 को) 

माऽात् मक ूकटीकरण  

(ख)  ऋण जोिखम के िलए पँूजी की 
आवँ यकता 

 

• मानक पद्धित के अनुसार 
पोटर्फोिलयो 

-                  

                 रु. 87,475.11 करोड़ 

• िनवेश का ूितभूितकरण  -                     शून् य  

...................................................... 
           कुल    रु. 87,475.11 करोड़  

(ग)  बाजार जोिखम के िलए पँूजी की 
आवँ यकता 

    (*मानक अविध पद्धित)  

• ब् याज दर जोिखम          
(िजसमें डेरीवेिटव् स शािमल हैं) 
• िवदेशी मुिा जोिखम  

(िजसमें ः वणर् शािमल है)  

• ईिक्वटी जोिखम 

 
 

रु. 2,980.47 करोड़ 

रु. 106.61  करोड़ 

रु. 1,734.86 करोड़  

................................................... 

                 कुल रु. 4,821.94 करोड़  

(घ)  पिरचालन जोिखम के िलए पँूजी की 
आवँ यकता  

• मूल सकेंतक पद्धित  

-                    रु. 7,804.22 करोड़        
................................. 

                  कुल रु. 7,804.22 करोड़   

 

(ड.)  कुल और ौणेी-1 पँूजी का अनुपात:   
 
 

• शीषर् समेिकत समूह के िलए, 
तथा  

 

िदनांक 30.09.2011 को पूंजी पयार्प् तता अनुपात  

• बैंक की महत् वपूणर् अनुषंिगयों 
के िलए  

(ः टैंड एलोन)  

 ौणेी-1(%) योग (%) 
एसबीआई समहू 7.67 11.57 

भारतीय ःटेट बैंक  7.47 11.40 
ः टेट बैंक आफ बीकानेर एण् ड जयपुर 9.47 12.75 

 ः टेट बैंक आफ हैदराबाद 8.42 12.82 
ः टेट बैंक आफ मैसूर 9.14 12.87 

ः टेट बैंक आफ पिटयाला 8.28 12.34 
ः टेट बैंक आफ शावनकोर 8.95 12.18 

एसबीआइ इंटरनेशनल (मारीशस) िल. 11.32 11.74 
भारतीय ःटेट बैंक (कनाडा) 28.42 34.18 

भारतीय ःटेट बैंक (केिलफोिनर्या) 17.36 18.68 
कमिशर्यल बैंक आफ इंिडया एलएलसी 

मॉः को 
33.70 33.70 

पीटी बैंक इंडो मॅिनक् स, इंडोनेिशया  14.52 15.34 
नेपाल एसबीआई बैंक िल. 10.46 11.39 



तािलका डीएफ-4 
ऋण जोिखम  

िदनांक 30.09.2011 को माऽात्मक ूकटन आकड़े 
सामान्य ूकटन         रािश - रुपये करोड़ में 
माऽात्मक ूकटन िनिध आधािरत गैर-िनिध 

आधािरत 

 

(ख) कुल ऋण जोिखम िनवेश 1144054.12 454008.27 1598062.39
(ग) िनवेश का भौगोिलक संिवतरण : एफबी /एनएफबी  

िवदेशी 130075.42 19336.32 149411.74
देशी 1013978.70 434671.95 1448650.65
(घ)िनवेश का औद्योिगक संिवतरण कृपया तािलका ‘क’ देखे 
(ड.)िनिध आधािरत /गैर िनिध आधािरत अलगसे कृपया तािलका ‘ख’ देखे 
(च) आिःतयों का संिवदात्मक पिरपक्वता िवशे्लषण    

(छ) अनजर्क आिःतयों की रािश (कुल) (i से v)  43661.18
                i.  मानक  23410.44
              ii. संिदग्ध 1        

7948.32 
             iii संिदग्ध 2  6821.02
             iv.  संिदग्ध 3   1485.40
             v.  हािन  3996.00
(ज)िनवल अनजर्क आिःतयां   21641.05
(झ)अनजर्क आिःत अनुपात  

             i)   सकल अिममों का सकल अनजर्क आिःतयां  4.06%
            ii)   िनवल अिममों का िनवल अनजर्क आिःतयां  2.06%
(ट) अनजर्क आिःतयों का उतार-चढ़ाव (सकल)  

           i) अिधशेष  31824.10
          ii) जोड  18927.37
         iii)  कटौती  7090.29
         iv)  इितशेष  43661.18
(ठ) अनजर्क आिःतयों के िलए ूावधानों का उतार-चढ़ाव  

         i) अिधशेष  16043.12
         ii) अविध दौरान िकए गए ूावधान  7324.62
         iii) बट्टा खाता डालना  1207.09
         iv) अितिरक्त ूावधानों का पुनरांकन  229.86
         v)  इितशेष  21930.79
(ड) गैरिनंपादन िनवेशों की रािश         524.09
(ढ) गैर िनंपादन िनवेशों के िलए ूावधानों की रािश  517.95
(ण) िनवेशों पर ॑ास हेतु ूावधानों का उतार-चढ़ाव  

       i) अिधशेष  2956.00
       ii) अविध दौरान िकए गए ूावधान        1690.27
      iii) बट्टा खाता डालना  33.30
      iv) अितिरक्त ूावधानों का पुनरांकन  1298.65



      v)  इितशेष  3314.32
तािलका : क  िदनांक 30.09.2011 को िनिध आधािरत िनवेश का औद्योिगक संिवतरण 

       (रािश करोड़ रुपये में)  
कोड उद्योग िनिध आधािरत (शेष रािशयां) गैर-िनिध आधािरत 

(शेष रािशयां) 
  मानक अनजर्क आिःत कुल  

1 कोयला 2227.68 181.55 2409.23 822.45
2 खदान 5069.22 284.91 5354.13 2411.59
3 लोह एवं इःपात 58418.90 2748.29 61167.19 24508.84
4 धातु उत्पादन 13650.61 298.93 13949.54 6140.96
5 सभी अिभयांिऽकी 31278.16 1417.90 32696.06 44460.51

51 िजसमें से इलेक्शािनक संबंधी  9272.76 391.30 9664.06 7009.26
6 िबजली 22552.79 179.30 22732.09 17458.49
7 क¸डा उद्योग 26169.43 778.33 26947.76 3839.73
8 जूट उद्योग 376.59 42.29 418.88 73.30
9 अन्य उद्योग 27464.74 1304.75 28769.49 2570.00

10 चीनी 6404.56 64.75 6469.31 529.13
11 चाय 630.04 94.44 724.48 50.31
12 खाद्य ूसंसाधन 18678.74 1312.71 19991.45 832.70
13 वनःपती तेल एवं वनःपती 5050.56 1127.13 6177.69 3676.61
14 तमाखु / तमाखु उत्पादन 946.73 75.13 1021.86 54.75
15 कागज / कागज उत्पादन 7218.65 708.04 7926.69 1378.29
16 रबड़ / रबड़ उत्पादन 4377.38 207.67 4585.05 956.33
17 रसायन/ डाय / रंगकाम आिद 36549.81 1021.16 37570.97 9497.69

171 िजसका उवर्रक 2878.62 16.13 2894.75 2972.90
172 िजसका पेशो रसायन 8391.96 132.98 8524.94 1125.88
173 िजसकी दवाइयां एवं औषधीय 11410.39 670.42 12080.81 2180.84

18 सीमेंट 9283.55 106.97 9390.52 2032.31
19 चमड़ा एवं चमड़ा उत्पादन 2318.56 53.27 2371.83 371.29
20 रत्न एवं गहनें 13259.07 1226.18 14485.25 1521.39
21 िनमार्ण 14463.75 633.97 15097.72 1731.90
22 पेशोिलयम 25782.07 77.63 25859.70 19250.62
23 आटोमोबाईल एवं शक 8697.95 409.93 9107.88 1145.28
24 कंप्यूटर सॉफ्टवेयर 1909.47 332.87 2242.34 210.73
25 मूलभूत तत्व 95972.57 1315.48 97288.05 48002.98

251 िजसमें से पॉवर 27812.95 557.49 28370.44 9718.14
252 िजसमें से सचंार 21947.94 161.37 22109.31 12342.68
253 िजसमें से सड़क एवं बंदरगाह 29448.16 357.84 29806.00 7816.48

26 अन्य उद्योग 121351.51 3627.17 124978.68 38390.90
27 एनबीएफसी एवं व्यापार 69128.29 3808.83 72937.12 10549.94
28 शेष अिमम एवं शेष सकल अिमम 471173.80 20209.39 491383.19 211539.28

 कुल 1100405.17 43648.97 1144054.14 454008.29



 
 

तािलका - ख 
डीएफ-4(ङ) भारतीय ःटेट बैंक (समेिकत) 30.09.2011 की िःथित के अनुसार आिःतयों का 

अविशष्ट सिंवदागत पिरपक्वता िववरण  
               (रु. करोड़ में) 

  1-14 िदन 15-28 
िदन 

29 िदन 

एवं 3 माह 
तक 

3 माह से 

अिधक 

एवं 6 

माह तक 

6 माह से 

अिधक एवं 

1 वषर् तक 

1 वषर् से 

अिधक एवं 

3 वषर् तक 

3 वषर् से 

अिधक एवं 

5 वषर् तक 

5 वषर् से 

अिधक 

कुल 

1 नकदी 9249.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9249.16 

2 भारतीय 

िरज़वर् 
बैंक के 

पास 

जमाशेष 

12795.20 1146.51 3135.48 4399.04 10968.58 24074.29 14546.19 18042.53 89107.82 

3 अन्य 

बैंकों के 

पास 

जमाशेष 

16559.13 778.77 2749.74 772.95 961.65 768.80 87.63 14.91 22693.59 

4 िनवेश 15526.19 2665.81 21446.01 6726.93 22208.07 67909.09 98839.55 196450.65 431772.29 

5 अिमम 53267.51 33793.32 88799.85 52091.91 65590.88 472757.91 122061.08 181659.79 1070022.24 

6 अचल 

आिःत
यां 

0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.00 0.00 7628.75 7629.19 

7 अन्य 

आिःत
यां 

46389.86 13672.30 19431.45 18293.26 15168.45 10521.91 168.13 74969.00 198614.36 

 कुल 153787.05 52056.71 135562.53 82284.54 114897.63 576032.00 235702.58 478765.62 1829088.65 

 

 

 

 

तािलका डीएफ-5 



ऋण जोिखम 
मानकीकृत पद्धित के अध्यधीन संिवभाग हेतु ूकटीकरण 

30.09.2011 की िःथित के अनुसार माऽात्मक ूकटन                      (रुपये करोड़ में)                               
ख)   जोिखम कम करने के पश्चात मानकीकृत 

दृिष्टकोण के अंतगर्त ऋण िनवेश हेतु ूत्येक जोिखम 

वगर् के अंतगर्त बैंक की बकाया (ौणेीबद्ध एवं 

अौणेीबद्ध) रािशयों के अलावा अन्य घटाई गई रािशयां 

100% आरडब्ल्यू से कम          :  रु. 975139.05 
100% आरडब्ल्यू                :  रु. 429716.87 
100% से अिधक                :  रु. 190603.67 
घटाई गई                      :  रु.   2602.61 
                               ------------------- 
                       कुल   :  रु. 1598062.20 
                               -------------------   

 

 

तािलका डीएफ-6 

ऋण जोिखम 

ऋण जोिखम में कमीः मानकीकृत पद्धित हेत ुूकटन 

माऽात्मक ूकटन  30.09.2011 को िःथित                                              (रािश करोड़ रुपये में) 

(ख) ूत्येक पथृक ूकट ऋण जोिखम पोटर्फोिलयो का कुल ऋण जोिखम 
(तुलन-पऽ में शािमल या शािमल न िकए गए ऋण जोिखमों को घटाने के 
पश्चात, जहां लाग ू है) जो कटौितयां लाग ू करने के पश्चात पाऽ िवत्तीय 
संपािश्वर्क ूितभूित द्वारा सुरिक्षत िकया गया है। 

(ग) ूत्येक पथृक ूकट ऋण जोिखम पोटर्फोिलयो का कुल ऋण जोिखम 
(तुलन-पऽ में शािमल या शािमल न िकए गए ऋण जोिखमों को घटाने के 
पश्चात, जहां लागू है) जो गारंिटयों / बेिडट डेिरवेिटव्स द्वारा सरुिक्षत िकया 
गया है। जहां कहीं भारतीय िरजवर् बैंक द्वारा िवशेष रूप से अनुमित ूदान की 
गई है)। 
 

 

  279663.22 

 

        0.00  

 

 

 

 

 

तािलका डीएफ-7 

ूितभिूतकरण - मानकीकृत पद्धित हेतु ूकटन- (30.09.2011 को) 



 माऽात्मक ूकटन  : बैंिकंग बही 

 माऽात्मक ूकटन  :  बय-िवबय  
(ट) बैंक द्वारा ूितभूत उन जोिखमों की कुल रािश िजनके िलए बैंक ने कुछ ऋण 

जोिखम यथावत बनाए रखा है और िजसका बाजार जोिखम पद्धित के अनुसार 
आकलन िकया जाना है। ऋण जोिखम के ःवरूप सिहत अलग-अलग िववरण 
दें।  

 
िनरंक 

(ठ)  िनम्निलिखत की कुल रािश :  
 • तुलन-पऽ में शािमल उन ूितभूितकरण ऋणों का ऋण के ःवरूप 

सिहत अलग-अलग िववरण दें िजन्हें यथावत बनाए रखा गया है या 
िजसके संबंध में खरीद की गई है। 

िनरंक

 • तुलन-पऽ में शािमल नहीं िकए गए ूितभूितकरण ऋण जोिखम 
ूत्येक ऋण जोिखम का उसके ःवरूप के अनुसार अलग-अलग 
िववरण दें। 

िनरंक

(ड) उन ूितभूितकरण ऋण जोिखमों की कुल रािश िजन्हें िनम्निलिखत के िलए 
यथावत बनाए रखा गया या िजनके िलए खरीद की गई: 

 

 • कितपय जोिखम को देखते हुए व्यापक जोिखम उपयोग के अंतगर्त 
यथावत बनाए रखे गए या नए खरीदे गए ूितभूितकरण जोिखम, 
और  

िनरंक

 • कितपय जोिखम को देखते हुए िनधार्िरत ूितभूितकरण सीमा के 
भीतर ूितभूितकरण ऋण जोिखम अलग अलग जोिखम भार के 
अनुसार िववरण दें।  

िनरंक

(ढ) िनम्निलिखत की कुल रािश :  िनरंक 

 *ूितभूितकरण की िनधार्िरत सीमा के भीतर 
ूितभूितकरण ऋण जोिखम की पंूजीगत 
आवँयकताएं 

                            रािश करोड़ रुपए में

मद बही मूल्य बाजार मूल्य पंूजी 
पयार्प्तता 

 *िटयर –1 पंूजी में से पूणर्तया घटाए गए 
ूितभूितकरण ऋण जोिखम, कुल पंूजी में से 
घटाए गए ऋण संवधर्न और कुल पंूजी में से 
घटाए गए अन्य ऋण जोिखम (ऋण जोिखम 
के ःवरूप  के अनुसार अलग-अलग) 

ूितभूित 
रसीदें 

145.98     45.72 22.86*

 * भारतीय िरज़वर् बैंक के िदशा-िनदेर्शों के अनुसार रु. 22.86 करोड़ (ूितभूित रसीदों में िकए गए 
िनवेश के बाजार मूल्य का 50%) िटयर-1 पंूजी में से घटाया गया है। शेष 50% िटयर-2 पंूजी में से 
घटाया गया है।  

 

 

तािलका डीएफ-8 

व्यापार बही में बाजार जोिखम 



मानकीकृत अविध पद्धित का उपयोग करते हुए बैंकों के िलए ूकटीकरण 
माऽात्मक ूकटीकरण  (30.09.2011 को) 

िदनांक 30.09.2011 की िःथित के अनुसार बाजार जोिखम के िलए न्यूनतम िविनयामक पूंजी अपेक्षा 
िनम्नवत है :  (रुपए करोड़ में)  

िववरण  रािश 

ब्याज दर जोिखम (डेरीवेिटव्स सिहत)  2980.47 

ईिक्वटी िःथित जोिखम 1734.86 

िवदेशी िविनमय जोिखम 106.61 

योग  4821.94 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

तािलका डीएफ-10 
बैंिकंग बही में ब्याज दर जोिखम (आईआरआरबीबी) (30.09.2011 को) 

 
1. एसबाई समूह के िलए माऽात्मक ूकटीकरण  
क. जोिखम पर अजर्न (ईएआर) 

                                                                     (रुपए करोड़ में) 
िववरण िनवल ब्याज आय पर ूभाव



आिःत और देयताओं दोनों की ब्याज दरों में 100 आधार अंकों के 
अंतर का िनवल ब्याज आय पर ूभाव 

        3755.59 

 

ख. ईिक्वटी का बाजार मलू्य (एमवीई) 
         (रुपए करोड़ में) 

िववरण     ईिक्वटी के बाजार मूल्य पर ूभाव 

आिःत और देयताओं दोनों की ब्याज दरों में 100 आधार 
अंकों के अंतर का ईिक्वटी के बाजार मूल्य पर ूभाव 
(एमवीई)  

2674.16 
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State Bank of India (Consolidated) As on 30.09.2011 

Table - DF-1 

SCOPE OF APPLICATION 

 
1  Qualitative Disclosures 
1.1  Parent 

State Bank of India is the parent company to which the Basel II Framework applies. 
 

1.2  Entities constituting State Bank Group 
The consolidated financial statements of the group conform to Generally Accepted 
Accounting Principles (GAAP) in India, which comprise the statutory provisions, 
Regulatory/Reserve bank of India (RBI) guidelines, Accounting Standards/guidance 
notes issued by the ICAI. The following subsidiaries/Joint Ventures and Associates 
constitute the State Bank Group  

 

1.2.1  Fully Consolidated Entities: The following Subsidiaries and Joint Ventures (which are 
also subsidiaries) are fully consolidated on a line by line basis as per Accounting 
Standard AS 21. 

 

S.No Name of the Subsidiary Group’s Stake 
(%) 

1)  State Bank of Bikaner & Jaipur 75.07 

2)  State Bank of Hyderabad 100.00 

3)  State Bank of Mysore 92.33 

4)  State Bank of Patiala 100.00 

5)  State Bank of Travancore 75.01 

6)  SBI Commercial & International Bank Ltd (upto 28th July ‘11) 100.00 

7)  SBI Capital Markets Ltd 100.00 

8)  SBICAP Securities Ltd 100.00 

9)  SBICAP Trustee Company Ltd 100.00 

10)  SBICAPS Ventures Ltd 100.00 

11)  SBI DFHI Ltd 71.56 

12)  SBI Mutual Fund Trustee Company Pvt Ltd 100.00 

13)  SBI Global Factors Ltd 86.82 

14)  SBI Pension Funds Pvt Ltd 98.15 

15)  SBI – SG Global Securities Services Pvt. Ltd. 65.00 

16)  SBI General Insurance Company Ltd. 74.00 

17)  SBI Payment Services Pvt. Ltd. 100.00 

18)  State Bank of India (Canada) 100.00 

19)  State Bank of India (California) 100.00 

20)  SBI (Mauritius) Ltd 93.40 

21)  PT Bank SBI Indonesia 76.00 

22)  SBICAP (UK) Ltd 100.00 

23)  SBI Cards and Payment Services Pvt. Ltd. 60.00 

24)  SBI Funds Management Pvt. Ltd. 63.00 

25)  SBI Life Insurance Company Ltd. 74.00 

26)  Commercial Bank of India LLC, Moscow 60.00 

27)  Nepal SBI Bank Ltd 55.05 

    28) SBI Funds Management (International) Pvt. Ltd. 63.00 

29) SBICAP (Singapore) Ltd. 100.00 
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1.2.2  Pro Rata Consolidated Entities:  The entities which are joint Ventures are consolidated 

pro rata as per Accounting Standard – AS27. 
 

S.No Name of the Joint Venture Group’s 
Stake (%) 

1) C Edge Technologies Ltd  49.00 

2) GE Capital Business Process Management Services Pvt Ltd  40.00 

3) SBI Macquarie Infrastructure Management Pvt. Ltd.  45.00 

4) SBI Macquarie Infrastructure Trustee Pvt. Ltd.  45.00 

5) Macquarie SBI Infrastructure Management Pte. Ltd.  45.00 

6) Macquarie SBI Infrastructure Trustee Ltd.  45.00 

7) Oman India Joint Investment Fund-Trustee Company P Ltd 50.00 

8) Oman India Joint Investment Fund-Management Company P Ltd 50.00 

. 
1.2.3  All the subsidiaries, joint ventures and associates of State Bank are consolidated. Hence 

there is no entity which is excluded from consolidation. In addition to the above 
mentioned Subsidiaries and Joint Ventures, the following associates are consolidated as 
per Equity Accounting in terms of AS 23.  

 

S.No Name of the Associate Group’s 
Stake (%) 

1)  Andhra Pradesh Grameena Vikas Bank 35.00 

2)  Arunachal Pradesh Rural Bank 35.00 

3)  Chhatisgarh Gramin Bank 35.00 

4)  Ellaquai Dehati Bank 35.00 

5)  Meghalaya Rural Bank 35.00 

6)  Krishna Grameena Bank 35.00 

7)  Langpi Dehangi Rural Bank 35.00 

8)  Madhya Bharat Gramin Bank 35.00 

9)  Mizoram Rural Bank 35.00 

10)  Nagaland Rural Bank 35.00 

11)  Parvatiya Gramin Bank 35.00 

12)  Purvanchal Kshetriya Gramin Bank 35.00 

13)  Samastipur Kshetriya Gramin Bank 35.00 

14)  Utkal Gramya Bank 35.00 

15)  Uttaranchal Gramin Bank 35.00 

16)  Vananchal Gramin Bank 35.00 

17)  Marwar Ganganagar Bikaner Gramin Bank 26.27 

18)  Vidisha Bhopal Kshetriya Gramin Bank 35.00 

19)  Deccan Grameena Bank 35.00 

20)  Cauvery Kalpatharu Grameena Bank 32.32 

21)  Malwa Gramin Bank 35.00 

22)  Saurashtra Grameena Bank 35.00 

23)  The Clearing Corporation of India Ltd 29.22 

24)  Bank of Bhutan Ltd. 20.00 

25)  SBI Home Finance Ltd (under liquidation process) 25.05 
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1.3  Differences in basis of consolidation for accounting and regulatory purposes  
 

In terms of Regulatory guidelines, the consolidated bank may exclude from 
consolidation, group companies which are engaged in insurance business and business 
not pertaining to financial services. Hence the groups’ investments in the under 
mentioned entities are taken at cost less impairment, if any, for Consolidated Prudential 
Reporting purposes. 

 

S.No Name of the Joint Venture Group’s 
Stake (%) 

1) C Edge Technologies Ltd  49.00 

2) GE Capital Business Process Management Services Pvt Ltd  40.00 

3) SBI Life Insurance Company Ltd  74.00 

4) SBI General Insurance Company Ltd  74.00 

 
2.  Quantitative Disclosures:   

2.1 The aggregate amount of capital deficiencies in all subsidiaries not included in the  

consolidation i.e. that are deducted and the names(s) of such subsidiaries:  Nil 

2.2  The aggregate amount (e.g. current book value) of the bank’s total interests in 

insurance entities, which are risk-weighted as well as their name, their country of 

incorporation or residence, the proportion of ownership interest and, if different, 

the proportion of voting power in these entities in addition, indicate the 

quantitative impact on regulatory capital of using this method versus using the 

deduction: 

1) Name                              : SBI Life Insurance Co. Ltd. 

Country of Incorporation : India 

Ownership interest          : Rs.740.00 crs (74%)  

 

2) Name                              : SBI General Insurance Co. Ltd. 

Country of Incorporation : India 

Ownership interest          : Rs.111.00 crs (74%)  

Quantitative Impact on the regulatory capital: 

 

Under consolidation method: NA 

Under deduction method: Entire investment made in the Insurance 

subsidiary is reduced from Capital Funds of the Bank, for the purpose of 

Capital Adequacy calculation. 



4 
 

TABLE DF-2 

CAPITAL STRUCTURE AS ON 30.9.2011 

 

Quantitative Disclosures 

                                                                                                                                   (Rs in crs.) 

(b) Tier-I Capital   85090 

     Paid-up Share Capital  635 

     Reserves  80817 

     Innovative Instruments  6421 

     Other Capital Instruments  0 

     Amt deducted from Tier-I Cap including Goodwill and investments 2783 

(c)   The total amount of Tier-2 Capital (Net of deductions from Tier II Capital)  43302 

(d)   Debt Capital Instruments eligible for inclusion in Upper Tier-2 Capital 

      Total amount outstanding  24808 

     Of which raised during Current Year  0 

     Amount eligible to be reckoned as Capital funds 24808 

(e)     Subordinated Debt eligible for inclusion in Lower Tier-2 Capital: 

      Total amount outstanding  19068 

     Of which raised during Current Year  0 

     Amount eligible to be reckoned as Capital funds 16267  

(f) Other Deductions from Capital if any  0 

(g) Total Eligible Capital  128392 
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TABLE DF-3 

CAPITAL STRUCTURE AS ON 30.9.2011 

Quantitative Disclosures 

 

 

(b) Capital requirements for credit risk 

 Portfolios subject to standardized approach 

 Securitization exposures 

 

 

         

           Rs. 87,475.11 crs  

                      Nil 

…                ………………… 

Total      Rs. 87,475.11 crs  

(c) Capital requirements for market risk 

(Standardized duration approach) 

 Interest Rate Risk 

 Foreign Exchange Risk (including gold) 

 Equity Risk  

 

 

            Rs. 2,980.47 crs 

            Rs.    106.61 crs 

            Rs. 1,734.86 crs  

    ……………………….. 

Total       Rs. 4,821.94 crs  

 

(d) Capital requirements for operational risk: 

 Basic Indicator Approach 

 

      Rs. 7,804.22 crs 

    ………………… 

Total      Rs. 7,804.22 crs  

 

(e) Total and Tier I 

capital ratio: 

 

 For the top 

consolidated 

group; and 

 For significant 

bank 

subsidiaries 

(stand alone)  

CAPITAL ADEQUACY RATIO AS ON 30.09.2011 

 Tier I (%) Total (%) 

SBI Group 7.67 11.57 

State Bank of India 7.47 11.40 

State Bank of Bikaner & Jaipur 9.47 12.75 

State Bank of Hyderabad 8.42 12.82 

State Bank of Mysore 9.14 12.87 

State Bank of Patiala 8.28 12.34 

State Bank of Travancore 8.95 12.18 

SBI International (Mauritius) Ltd. 11.32 11.74 

State Bank of India (Canada) 28.42 34.18 

State Bank of India (California) 17.36 18.68 

Commercial Bank of India LLC Moscow 33.70 33.70 

PT Bank SBI Indonesia 14.52 15.34 

Nepal SBI Bank Ltd. 10.46 11.39 

 

 

  



6 
 

 

Table DF-4: 

Credit Risk - Quantitative Disclosures Data as on 30.09.2011 

 

General Disclosures: Amount - Rs. in crs 

 

Quantitative Disclosures Fund Based 

Non Fund 

Based Total 

b Total Gross Credit Risk Exposures  1144054.12 454008.27 1598062.39 

c Geographic Distribution of Exposures : FB / NFB   

                                              Overseas 130075.42 19336.32 149411.74 

                                              Domestic 1013978.70 434671.95 1448650.65 

d Industry Type Distribution of Exposures 

Fund based / Non Fund Based separately 

     Please refer to Table “A”  

 

e Residual Contractual Maturity Breakdown of Assets      Please refer to Table “B” 

f Amount of NPAs (Gross) i.e. Sum of (i to v) 43661.18 

                                  i.   Substandard 23410.44 

                                  ii.  Doubtful 1 7948.32 

                                  iii. Doubtful 2 6821.02 

                                  iv. Doubtful 3 1485.40 

                                  v.  Loss 3996.00 

g Net NPAs 21641.05 

h NPA Ratios  

                                 i)   Gross NPAs to gross advances 4.06% 

                                 ii)  Net NPAs to net advances 2.06% 

i Movement of NPAs (Gross)  

                                  i)   Opening balance 31824.10 

                                  ii)  Additions 18927.37 

                                  iii) Reductions 7090.29 

                                  iv) Closing balance 43661.18 

j Movement of provisions for NPAs  

                                 i)   Opening balance 16043.12 

                                 ii)  Provisions made during the period 7324.62 

                                 iii) Write-off 1207.09 

                                 iv) Write-back of excess provisions 229.86 

                                 v)  Closing balance 21930.79 

k Amount of Non-Performing Investments 524.09 

l Amount of Provisions held for Non-Performing Investments 517.95 

m Movement of Provisions for Depreciation on Investments  

 i) Opening balance 2956.00 

 ii) Provisions made during the period 1690.27 

 iii) Write-off 33.30 

 iv) Write-back of excess provisions 1298.65 

 v) Closing balance 3314.32 
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Table- A: Industry Type Distribution of Exposures as on 30.09.2011 

                                                                                                                              Amount - Rs. in crs. 

 

 

 

 

CODE INDUSTRY FUND BASED [Outstanding-O/s)] NON-FUND 

BASED(O/s)    Standard NPA Total 

1 Coal 2227.68 181.55 2409.23 822.45 

2 Mining 5069.22 284.91 5354.13 2411.59 

3 Iron & Steel 58418.90 2748.29 61167.19 24508.84 

4 Metal Products 13650.61 298.93 13949.54 6140.96 

5 All Engineering 31278.16 1417.90 32696.06 44460.51 

51 Of which Electronics 9272.76 391.30 9664.06 7009.26 

6 Electricity 22552.79 179.30 22732.09 17458.49 

7 Cotton Textiles 26169.43 778.33 26947.76 3839.73 

8 Jute Textiles 376.59 42.29 418.88 73.30 

9 Other Textiles 27464.74 1304.75 28769.49 2570.00 

10 Sugar 6404.56 64.75 6469.31 529.13 

11 Tea 630.04 94.44 724.48 50.31 

12 Food Processing 18678.74 1312.71 19991.45 832.70 

13 Vegetable Oils & Vanaspati 5050.56 1127.13 6177.69 3676.61 

14 Tobacco / Tobacco Products 946.73 75.13 1021.86 54.75 

15 Paper / Paper Products 7218.65 708.04 7926.69 1378.29 

16 Rubber / Rubber Products 4377.38 207.67 4585.05 956.33 

17 Chemicals / Dyes / Paints etc. 36549.81 1021.16 37570.97 9497.69 

171 Of which Fertilizers 2878.62 16.13 2894.75 2972.90 

172 Of which Petrochemicals 8391.96 132.98 8524.94 1125.88 

173 Of which Drugs &  Pharmaceuticals 11410.39 670.42 12080.81 2180.84 

18 Cement 9283.55 106.97 9390.52 2032.31 

19 Leather & Leather Products 2318.56 53.27 2371.83 371.29 

20 Gems & Jewellery 13259.07 1226.18 14485.25 1521.39 

21 Construction 14463.75 633.97 15097.72 1731.90 

22 Petroleum 25782.07 77.63 25859.70 19250.62 

23 Automobiles & Trucks 8697.95 409.93 9107.88 1145.28 

24 Computer Software 1909.47 332.87 2242.34 210.73 

25 Infrastructure 95972.57 1315.48 97288.05 48002.98 

251 Of which Power 27812.95 557.49 28370.44 9718.14 

252 Of which Telecommunication 21947.94 161.37 22109.31 12342.68 

253 Of which Roads & Ports 29448.16 357.84 29806.00 7816.48 

26 Other Industries 121351.51 3627.17 124978.68 38390.90 

27 NBFCs & Trading 69128.29 3808.83 72937.12 10549.94 

28 Res. Adv to bal. Gross Advances 471173.80 20209.39 491383.19 211539.28 

  Total 1100405.17 43648.97 1144054.14 454008.29 
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Table- B 

DF-4 (e) SBI (CONSOLIDATED) Residual contractual maturity breakdown of assets as on 30.09.2011 

[Rs. in crs.] 

  

  

  

  1-14 days 

15-28 

days 

29 days & 

up to 3 

months 

Over 3 

months & 

up to 6 

months 

Over 6 

months & 

up to 1 

year 

Over 1 

year & 

up to 3 

years 

Over 3 

years & 

up to 5 

years 

Over 5 

years TOTAL 

1 
Cash 9249.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9249.16 

2 Balances with 

RBI 12795.20 1146.51 3135.48 4399.04 10968.58 24074.29 14546.19 18042.53 89107.82 

3 Balances with 

other Banks 16559.13 778.77 2749.74 772.95 961.65 768.80 87.63 14.91 22693.59 

4 
Investments 15526.19 2665.81 21446.01 6726.93 22208.07 67909.09 98839.55 196450.65 431772.29 

5 
Advances 53267.51 33793.32 88799.85 52091.91 65590.88 472757.91 122061.08 181659.79 1070022.24 

6 
Fixed Assets 0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.00 0.00 7628.75 7629.19 

7 
Other Assets 46389.86 13672.30 19431.45 18293.26 15168.45 10521.91 168.13 74969.00 198614.36 

 TOTAL 153787.05 52056.71 135562.53 82284.54 114897.63 576032.00 235702.58 478765.62 1829088.65 
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Table DF-5 

Credit Risk 

Disclosures for Portfolios subject to Standardised Approach 

Quantitative Disclosures as on 30.09.2011                                                                     (Rs. in crs.) 
  Amount 

(b) For exposure amounts after risk 

mitigation subject to the Standardized 

Approach, amount of a bank’s 

outstandings (rated and unrated) in each 

risk bucket as well as those that are 

deducted. 

Below 100% Risk Weight 975139.05 

100% Risk Weight 429716.87 

More than 100% Risk Weight 190603.67 

Deducted 2602.61 

Total 
1598062.20 

 

 

 

 

 

Table DF-6 

 

Credit Risk 

Credit Risk Mitigation: Disclosures for Standardised Approach 

Quantitative Disclosures as on 30.9.2011                                                                (Rs. in crs.)                                                                                                                                               

(b) For each separately disclosed credit risk portfolio the total exposure 

(after, where applicable, on- or off balance sheet netting) that is covered 

by eligible financial collateral after the application of haircuts.  
279663.22 

(c) For each separately disclosed portfolio the total exposure (after, where 

applicable, on- or off-balance sheet netting) that is covered by 

guarantees/credit derivatives (whenever specifically permitted by RBI) 
0.00 
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Table DF-7 

Securitisation - Disclosure for Standardised Approach as on 30.9.2011 

 

  Quantitative Disclosures: Trading Book  

(k) Aggregate amount of exposures securitised 

by the bank for which the bank has retained 

some exposures and which is subject to the 

market risk approach, by exposure type. 

NIL 

(I) Aggregate amount of:  

  • on-balance sheet securitisation exposures 

retained or purchased broken down by 

exposure type; and 

NIL 

  • off-balance sheet securitisation exposures 

broken down by exposure type. 

NIL 

(m) Aggregate amount of securitisation 

exposures retained or purchased separately 

for: 

NIL 

  • securitisation exposures retained or 

purchased subject to Comprehensive Risk 

Measure for specific risk; and 

NIL 

  • securitisation exposures subject to the 

securitisation framework for specific risk 

broken down into different risk weight 

bands. 

NIL 

(n) Aggregate amount of: NIL 

  • the capital requirements for the 

securitisation exposures, subject to the 

securitisation framework broken down into 

different risk weight bands. 

Amount - Rs. in crs. 

Item 
Book 

Value 

 Market 

Value 

Capital 

Adequacy 

 

 • securitization exposures that are deducted 

entirely from Tier 1 capital, credit enhancing 

I/Os deducted from total capital, and other 

exposures deducted from total capital(by 

exposure type). 

Security 

Receipts 
145.98 45.72 22.86* 

  *In terms of RBI guidelines, Rs.22.86 crs. (being 50% of the Market Value of investment 

in Security Receipts) has been deducted from the Tier I capital. The remaining 50% has 

been deducted from Tier II capital. 

 

 

Table DF- 8 

Market Risk in Trading Book 

Disclosures for banks using the Standardised Duration Approach 

 

Quantitative disclosures as on 30.9.2011: 

Minimum Regulatory Capital requirements for market risk as on 30.09.2011 is as under:  

         [Rs. in crs.] 

Particulars Amount  

Interest Rate Risk (Including derivatives) 2980.47 

Equity position risk 1734.86 

Foreign exchange risk 106.61 

Total 4821.94 
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Table DF-10 

Interest Rate Risk in the Banking Book (IRRBB) as on 30.9.2011 

  

1. Quantitative Disclosures for SBI Group 

A   Earnings at Risk (EaR) 

                                                            (Rs.in crs) 

Particulars Impact on NII 

Impact of 100 bps parallel shift in interest rate on both assets and 

liabilities on Net Interest Income (NII) 
3755.59 

 

 

B   Market Value of Equity (MVE) 

                                        (Rs.in crs.) 

Particulars Impact on MVE 

Impact on 100 bps parallel shift in interest rate on both assets and 

liabilities on Market Value of Equity (MVE) 
2674.16 
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